
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

BOM 
1.uGARI 

Processo0030:)

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA Rubnca 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 012/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de material odontológico, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, deste 
município de Bom Lugar — MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa J 
JOCÉLIO G MOTA LTDA, inscrita no CNPJ N°35.749.394/0001-60. 

Bom Lugar - MA, em 28 de junho de 2024. 

DANIEL VICT XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



J JOCÉLIO 
G MOTA LIDA 

CNP)- 35.749 394/0001-60 

Local: Alto Alegre do Maranhão — MA 

Data: 28 de Junho de 2024 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA. 

Peescese042/0001-00 714
Fls.:  J4c16 
Rubrica:  Crr 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento de 

Material Odontológico para atender a demanda da secretaria municipal de Saúde deste município de 

Bom Lugar — MA 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng PE-012/2024 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - (SRP). 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 2103001/2024. 

DATA E HORA DE INÍCIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/06/2024 ÀS 10:00 (DEZ HORAS) 

Razão Social: J JOCÉLIO G MOTA LTDA, CNPJ: 35.749.394/0001-60, lnsc. Estadual: 12.654153-1 
^Endereço: Av. Rodoviária, Centro, N9 97, CEP 65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA 
"Responsável legal para fins de assinatura do contrato: José Jocélio Gomes Mota, brasileiro, casado, 

CPF: 045.883.453-03, RG: 0317419720066. E-mail: ccearafarma@gmail.com, Fone: (99) 98472-8516. 

ANEXO II 

PROPOSTA READEQUADA 
MATERIAL ODONTOLÓGICO 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. OTO V. UNCT 
V 

- 
UNIT

" 
EXTENSO 

V. TOTAL 
V. TOTAL 
EXTENSO 

MARCAS R. ANVISA 

1 
ABAIXADOR DE 
. 

LÍNGUA PCT/100 
PACOTE 300 R$ 4,00 

quatro 
reais 

R$ 1.200,00 
um mil, 

duzentos 
reais 

THEOTO 10379860133 

2 
110 

ÁCIDO GEL 37% 
PCT C/3 SERIN. 
2,5M1 

PACOTE 300 R$ 1,84 

um real e 
oitenta e 
quatro 

centavos 

R$ 552,00 
quinhentos e 
cinquenta e 
dois reais 

MAQUIRA 80676929007 

3 
ADESIVO BOND 
2.1 FRASCO COM 
4 ML 

FRASCO 200 R$ 19,96 

dezenove 
reais e 

noventa e 
seis 

centavos 

R$ 3.992,00 

trés mil, 
novecentos e 

noventa e 
dois reais 

MAQUIRA 80322400085 

4 
AGUA DESTILADA 
5000M1  GALÃO 100 R$6,40 

seis reais 
e 

quarenta 
centavos 

R$ 640,00 
seiscentos e 

quarenta 
reais 

ASFER 110360017 

5 

AGUA 
OXIGENADA 10 
VOLUMES 1000 
ML 

 UNIDADE 230 R$ 4,37 

quatro 
reais e 
trinta e 

sete 
centavos 

R$ 1.005,10 
um mil e 

cinco reais e 
dez centavos 

RIOQUIMICA 118190052 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Inst. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, Ng 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



G MOTA LTDA 
CNP.). 35.749 394/0001 Ia° 

Proceseo0030~
Fls.:

Rubrica: 

6 
AGULHA AGULHA 
GENGIVAL 27G 
LONGA cvloo 

CAIXA 730 R$ 22,00 vinte e 
dois reais 

R$ 5.060,00 
cinco mil e 
sessenta 

reais 
PROCARE 10160610009 

7 
AGULHA 
GE NGIVAL 30G 
CURTA CX/100 

CAIXA 140 R521,90 

vinte e 
um reais 

e noventa 
centavos 

R$ 3.066,00 
três mil e 
sessenta e 
seis reais 

PROCARE 10330669155 

8 ÁLC001 70%- 
1000 ML UNIDADE 700 R$ 3,24 

três reais 
e vinte e 
quatro 

centavos 

R$ 2.268,00 

dois mil, 
duzentos e 
sessenta e 
oito reais 

SIAM 3,6642E+12 

9 ALGODÃO 
HIDRÓFILO 500G PACOTE 300 R$ 7,40 

sete reais 
e 

quarenta 
centavos 

R$ 2.220,00 
dois mil, 

duzentos e 
vinte reais 

NATHY 80262590001 

11 DENTAL ALGODÃO ROLETE PCl/100 PACOTE 700 R$ 2,35 

dois reais 
e trinta e 

cinco 
centavos 

R$ 1.645,00 

um mil, 
seiscentos e 
quarenta e 
cinco reais 

CREMER 80156070016 

11 
AMÁLGAMA GS, 
80 2 PORÇÃO PCT 
C/50 

CAIXA 50 R$ 97,00 noventa e 
sete reais 

R$ 4.850,00 

quatro mil, 
oitocentos e . 
cinquenta 

reais 

SDI 82375629005 

12 

ANESTÉSICO 
ARTICAINA 4% + 
EPINEERINA 
(ARTICAINE) C/50 

CAIXA 80 R$7. 48,

setenta e 
três reais 

e 
quarenta 

e oito 
centavos 

R$ 5.878,40 

cinco mil, 
oitocentos e 

setenta e 
oito reais e 
quarenta 
centavos 

DEI 101770075 

13 

ANESTÉSICO 
BENZOTOP (TUTTI 
1-RUE II) 200MG/G 
12G 

POTE 80 RS 6,00 seis reais R$ 480,00 
quatrocentos 

e oitenta 
reais 

DEI 1,01771- + 1) 

.idek
igr 

ANESTESICO 
1 COCAINA + 
EPINEERINA 
18MG INI 36MG sessenta 
(ALPHACAINE 2%) 
C/50 

CAIXA 100 R$92,67 

noventa e 
dois reais 

e 

e sete 
centavos 

R$ 9.267,00 

nove mil, 
duzentos e 
sessenta e 
sete reais 

DEL 1,0177E+12 

15 

ANESTÉSICO 
LIDOCAíNA 
C/VASO 
FENILEFRINA 
(NOVOCOL) C/50 

CAIXA 100 R$48,00 
quarenta 

e oito 
reais 

RS 4.800,00 
quatro mil, 
oitocentos 

reais 
SS WHIT E 1,0411E+12 

16 

ANESTÉSICO 
MEPIVACAINA 1% 
C/EPINEFRINA 
(MEPIADRE) C/50 

CAIXA 100 R$ 8300 , 
oitenta e 
três reais 

R$ 8.300,00 
oito mil, 
trezentos 

reais 
Dl L 1,0177E+12 

17 APLICADOR 
DYCAL DUPLO UNIDADE 90 R$ 5,31 

cinco 
reais e 
trinta e 

Um 

centavos 

R$ 477,90 

quatrocentos 
e setenta e 
sete reais e 

noventa 
centavos 

FAVA 103176900/0 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNP.]: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, Ne 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



JOCÉLIO 
G N1 OTA LTDA 

CNP). 35.749 394/0001 60 

Proconisok.
Fls.: 

Rubrica: 

18 
APLICADOR 
MICROBRUSH 
FINO C/100 

PACOTE 100 R$ 8,58 

oito reais 
e 

cinquenta 
e oito 

centavos 

R$ 858,00 
oitocentos e 
cinquenta e 
oito reais 

MICRODONT 10246930010 

19 
BABADOR 
DESCARTÁVEL 
BRANCO C/100 

CAIXA 150 R$ 12,01 

doze 
reais e

R$ 
um 

centavo 

1.801,50 

um mil, 
oitocentos e 
um reais e 
cinquenta 
centavos 

HOSPFLEX 80880140006 

20 
BROCA CARBIDE 
CIR. ZEKRYA FG28 

UNIDADE 80 R$ 11,41 

onze 
reais e 

quarenta 
e um 

centavos 

R$ 912,80 

novecentos e 
 doze reais e 

oitenta 
centavos 

ANGELUS 81960650003 

2.CIRURGICA 
BROCA 

ESFÉRICA 08 
UNIDADE 80 R$6,38 

seis reais 
e trinta e 

oito 
centavos 

R$ 510,40 

quinhentos e 
dez reais e 
quarenta 
centavos 

ANGELUS 81262420001 

23 
BROCAS 
CIRURGICAS Ng 
701 

UNIDADE 120 R$ 10,90 
dez reais 
e noventa 
centavos 

R$ 1.308,00 
um mil, 

trezentos e 
oito reais 

ANGELUS 10258190094 

24 
BROCAS 
CIRURGICAS Ng 
702 

UNIDADE 120 R$ 10,90 
dez reais 
e noventa 
centavos 

R$ 1.308,00 
um mil, 

trezentos e 
oito reais 

ANGELUS 10258190094 

25 
BROCAS 
CIRURGICAS Ng 
703 

UNIDADE 120 R$ 10,70 
dez reais 
e setenta 
centavos 

R$ 1.284,00 

um mil, 
duzentos e

ANGELUS 
oitenta e 

quatro reais 

10349450075 

26 

BROCAS ESFÉRICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA N9
1011 

UNIDADE 120 R$ 2,45 

dois reais 
e 

quarenta 
e cinco 

centavos 

R$ 294,00 
duzentos e 
noventa e 

quatro reais 
ANGELUS 80318110001 

AL
W 

BROCAS ESFÉRICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1012 

UNIDADE 120 R$2,28 

dois reais 
e vinte e

R$ 
oito 

centavos 

273,60 

duzentos e 
setenta e 

três reais e 
sessenta 
centavos 

ANGELUS 81629170009 

28 

BROCAS ESFÉRICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1013 

UNIDADE 120 R$3,18 
três reais 
e dezoito 
centavos 

R$ 381,60 

trezentos e 
oitenta e um 

reais e 
sessenta 
centavos 

ANGELUS 80318110001 

29 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1014 

UNIDADE 120 R$ 3,03 
três reais 

e três 
centavos 

R$ 363,60 

trezentos e 
sessenta e 
três reais e 
sessenta 
centavos 

ANGELUS 81629170009 

30 
BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 

UNIDADE 120 R$2,55 
dois reais 

e 
cinquenta 

R$ 306,00 
trezentos e

ANGELUS 
seis reais 

80318110001 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, NP 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



JOCÉLIO 
G MOTA LIDA 

CNP): 35.749 394/0001-60 

ProessósuW232~ 3-v1 

Rubrica: 

DIAMANTADA Ng 
1015 

e cinco 
centavos 

31 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA N9
1031 

UNIDADE 120 R$ 2,90 
dois reais 
e noventa 
centavos 

R$ 348,00 
trezentos e 
quarenta e 
oito reais 

ANGELUS 81629170009 

32 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1032 

UNIDADE 120 R$2,60 

dois reais 
e 

sessenta 
centavos 

R$ 312,00 
trezentos e 
doze reais 

ANGELUS 80318110001 

33 

•1033 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 

UNIDADE 120 R$ 2,14 

dois reais 
e 

quatorze 
centavos 

R$ 256,80 

duzentos e 
cinquenta e 
seis reais e 

oitenta 
centavos 

ANGELUS 81629170009 

34 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1035 

UNIDADE 200 R$2,58 

dois reais 
e 

cinquenta 
e oito 

centavos 

R$ 516,00 
quinhentos e 

dezesseis 
reais 

ANGELUS 80318110001 

35 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1092 

UNIDADE 200 R$ 3,25 

três reais 
e vinte e

R$ 
cinco 

centavos 

650,00 
seiscentos e 
cinquenta 

reais 
ANGELUS 81679170009 

36 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1094 

UNIDADE 200 R$ 2,30 
dois reais 
e trinta 

centavos 
R$ 460,00 

quatrocentos 
e sessenta 

reais 
ANGELUS 80318110001 

3Àik
111, 

BROCAS ESFERICA 
DE ALTA 
ROTAÇÃO 
DIAMANTADA Ng 
1095 

UNIDADE 200 R$3,73 

três reais 
e setenta 

e três 
centavos 

R$ 746,00 
setecentos e 
quarenta e 
seis reais 

ANGELUS 81629170009 

39 
CANETA DE ALTA 
ROTAÇÃO 

 UNIDADE 45 R$299,64 

duzentos 
e noventa 

e nove 
reais e 

sessenta 
e quatro 
centavos 

R$ 13.483,80 

treze mil, 
quatrocentos 
e oitenta e 
tre 

,, 
s reais e 

oitenta 
centavos 

DENTFLEX 80055110015 

40 
CABO P/ ESPELHO 
DUFLEX 

UNIDADE 200 R$4,25 

quatro 
reais e 
vinte e 
cinco 

centavos 

R$ 850,00 
oitocentos e 
cinquenta 

reais 
DUFLEX 80149710275 

41 
CIMENTO DE 
ZINCO LIQUIDO 
10 ML 

UNIDADE 200 R$ 11,73 
onze 

reais e 
setenta e 

R$ 2.346,00 
dois mil, 

trezentos e 
MAQUIRA 80149710180 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 lnsc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N.9 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



J JOCÉLIO 
G MOTA LIDA 

CNP)- 35.749 394/0001 6 O 

Processo 91. _ 

Rubrica: 

três 
centavos 

quarenta e 
seis reais 

42 

CLOREXIDINA 

0'12% 
ENXAGUANTE 
BUCAL 1000ML 

UNIDADE 240 R$ 21,00 
vinte e 

um reais 
R$ 5.040,00 

cinco mil e 
quarenta

reais 
COLGATE 218690361 

43 

COLETOR 
PERFURO 
CORTANTE 13 
LITROS 

 UNIDADE 240 R$ 2,80 
dois reais 
e oitenta 
centavos 

R$ 672,00 
seiscentos e 

setenta e 
dois reais 

DESCARPACK 8003400053 

44 

COLETOR 
PERFURO 
CORTANTE 7 
LITROS 

UNIDADE 200 R$ 2,90 
dois reais 
e noventa 
centavos 

R$ 580,00 
quinhentos e 

. 
oitenta reais 

DESCARPACK 80937630002 

4 - 
IP 

COMPRESSA DE 
GAZE 7,5X7,5CM 
9F PCT/500 

PACOTE 1500 R$ 7,90 
sete reais 
e noventa 
centavos 

R$ 11.850,00 

onze mil, 
oitocentos e 
cinquenta

reais 

POLARFIX 80245210083 

46 
CREME DENTAL 
50 GRAMAS 

UNIDADE 1400 R$ 1,75 

um real e 
setenta e 

cinco 
centavos 

R$ 2.450,00 

dois mil, 
quatrocentos 
e cinquenta 

reais 

COLGATE 2,497E+12 

47 

DESINFETANTE 
HOSPITALAR 
(GERMICIN) sessenta 
5000ML 

GALÃO 80 R$39,67 

trinta e 
nove 

reais e 

e sete 
centavos 

3.173,60 

três mil, 
cento e 
e
,,
te
r
n
e
t
a
ae 

três is e 
sessenta 
centavos 

UR$ M LTQUIMICA 3,4407E+12 

48 
DETERGENTE 
ENZIMATICO C/3 
ENZ. 5000M1 

GALÃO 150 R$62,36 

sessenta 
e dois 
reais e 
trinta e 

seis 
centavos 

R$ 9.354,00 

nove mil, 
trezentos e 
cinquenta e 
quatro reais 

ASFER 3,261E+12 

49 
DRENO DE 
SUCÇÃO 
(SUGADOR) 

UNIDADE 120 R$ 9,90 

nove 
reais e 

noventa 
centavos 

R$ 1.188,00 

um mil, 
cento e 

oitenta e 
oito reais 

SSPLUS 10150470498 

50 
ESPELHO BUCAL 
N° 5 

UNIDADE 200 R$ 2,90 
dois reais 
e noventa 
centavos 

R$ 580,00 
quinhentos e 
oitenta reais 

DUFLEX 80442020025 

51 FIO DENTAL 500M UNIDADE 200 R$ 6,50 

seis reais 
e 

cinquenta 
centavos 

R$ 1.300,00 
um mil, 

trezentos 
reais 

HILLO 80442020044 

52 
FIO NYLON 3-0 
C/AG.3 CTI CX/24 

CAIXA 250 R$ 32,50 

trinta e 
dois reais 

e 
cinquenta 
centavos 

R$ 8.125,00 
oito mil, 

cento e vinte 
e cinco reais 

SHALON 10243410009 

1 JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Inst. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N9- 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ttearafarma@gmail.tom 



Processo~»0‹:09J JOCÉLIO 
G MOTA LIDA 

CNP). 35749.394/0001 60 

As.:  X0.1.

Rubrica: 

53 
FIO NYLON 4-0 
C/AG.3 CTI CX/24 

CAIXA 250 R$ 30,20 

trinta 
reais e 
vinte 

centavos 

R$ 7.550,00 

sete mil, 
quinhentos e 

cinquenta 
reais 

SHALON 10243410009 

54 

FIO SEDA 3-0 
C/AG 1,7CM 
ODONTOLOGICO 
CX/24 

CAIXA 150 R$ 34,50 

trinta e 
quatro 
reais e 

cinquenta 
centavos 

R$ 5.175,00 

cinco mil, 
cento e 

setenta e 
cinco reais 

SHALON 10336460105 

55 

FIO SEDA 4-0 
C/AG 1,7CM 

ODONTOLOGICO 
CX/24 

 CAIXA 150 R$ 32,50 

trinta e 
dois reais 

e 
cinquenta 
centavos 

R$ 4.875,00 

quatro mil, 
oitocentos e 

setenta e 
cinco reais 

SHALON 10243410009 

56 

40
FITA 
P/AUTOCLAVE 
19MMX3OM 

ROLO 300 R$ 3,53 

três reais 
e 

cinquenta 
e três 

centavos 

R$ 1.059,00 
um mil e 

cinquenta e 
nove reais 

EUROCEL 10071159012 

57 

FLUOR GEL 
ACICULADO 
(TUTTI FRUTTI) 
200M1 

 FRASCO 600 R$ 3,11 
três reais 
e onze 

centavos 
R$ 1.866,00 

um mil, 
oitocentos e 
sessenta e 
seis reais 

MAQUIRA 80322400023 

58 
FORMOCRESOL 
10ML 

 FRASCO 200 R$ 4,17 

quatro 
reais e 

dezessete 
centavos 

R$ 834,00 
oitocentos e 

trinta e 
quatro reais 

MAQUIRA 80322400017 

59 
HEMOPARE 
SOLUÇÃO 10 ML 
S/EPINEFRINA 

FRASCO 200 R$ 10,81 

dez reais 
e oitenta 

e um 
centavos 

R$ 2.162,00 

dois mil, 
cento e 

sessenta e 
dois reais 

MAQUIRA 80322400007 

60 

HEMOSTATICA 
TOPICA 
S/EPINEFRINA 
HEMOSTOP) 
10ML 

FRASCO 200 R$8,58 

oito reais 
e 

cinquenta 
e oito 

centavos 

R$ 1.716,00 

um mil, 
setecentos e 

dezesseis 
reais 

MAQUIRA 80322400007 

TF 

61 

HIDROCORTISONA 
+ NEOMICINA + 
POLIMIXINA B 
GOTA 
10MG+5MG 
10ML 
(OTOSPORIN) 

FRASCO 200 R$ 9,30 

nove 
reais e 
trinta 

centavos 

R$ 1.860,00 

um mil, 
oitocentos e 

sessenta 
reais 

PRATI 1,039E+12 

62 
HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO P.A PÓ 
10G 

UNIDADE 200 R$ 3,50 

três reais 
e 

cinquenta 
centavos 

R$ 700,00 
setecentos 

reais 
MAQUIRA 10298550086 

64 
LÂMINA P/ 
BISTURI CX/100 
N9 15 

CAIXA 300 R$ 27,84 

vinte e 
sete reais 
e oitenta 
e quatro 
centavos 

R$ 8.352,00 

oito mil, 
trezentos e 
cinquenta e 
dois reais 

MEDIX 10330660276 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 lnsc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 

65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmaii.com 



J JOCÉLIO 
G MOTA LTDA 

CNP): 35 749 394/0001 60 

proc.:mo:y/03;f q-3,0211 
Fls.:

Rubrica: 

65 
LUVA DE 
PROCEDIMENTO 
TAM. G CX/100 

CAIXA 150 R$22,12 

vinte e 
dois reais 

e doze 
centavos 

R$ 3.318,00 
três mil, 

trezentos e 
dezoito reais 

DESCARPACK 81981090010 

66 
1 UVA DE 
PROCEDIMENTO 
IAM. M CX/100 

CAIXA 200 R$ 13,07 

treze 
reais e 
sete 

centavos 

R$ 2.614,00 

dois mil, 
seiscentos e 

quatorze 
reais 

DESCARPACK 81981090010 

67 
LUVA DE 
PROCEDIMENTO 
TAM. P CX/100 

CAIXA 200 R$ 13,19 

treze 
reais e 

dezenove 
centavos 

R$ 2.638,00 
dois mil, 

seiscentos e 
trinta e oito 

reais 

DESCARPACK 81981090010 

68 
LUVA DE 
PROCEDIMENTO 
TAM. PP CX/100 

CAIXA 700 R$ 11,00 onze 
reais 

R$ 2.200,00 
dois mil, 
duzentos 

reais 
DESCARPACK 81981090010 

69 

e PCT/50 

MÁSCARA 1 RIPE A 
C/ELASTICO CAIXA 300 R$ 6,02 

seis reais 
e dois 

centavos 
R$ 1.806,00 

um mil, 
oitocentos e 

seis reais 
PROTDESC 80747660001 

70 MATRIZ DE AÇO 
0,05 X SMM UNIDADE 350 R$ 1,34 

um real e 
trinta e 
quatro 

centavos 

R$ 469,00 
quatrocentos 
e sessenta e 
nove reais 

MICRODONT 80089620008 

71 
OBTURADOR 
PROVISÓRIO C/ 
75GR 

POTE 150 R$4,62 

quatro 
reais e 

sessenta 
e dois 

centavos 

R$ 693,00 
seiscentos e 
noventa e 
três reais 

MAQUIRA 10344110004 

72 
ÓCULOS DE 
PROTEÇÃO 
INCOLOR 

UNIDADE 150 RS 3,11 
três reais 
e onze 

centavos 
R$ 466,50 

quatrocentos 
e sessenta e 
seis reais e 
cinquenta 
centavos 

PREVEN 80153030010 

73 

S
ROTACAO 

ÓLEO 
LUBRIFICANTE DE 
ALTA/BAIXA 

SPRAY 
700MI 

UNIDADE 150 R$ 20,50 

vinte 
reais e 

cinquenta 
centavos 

R$ 3.075,00 
três mil e 
setenta e 

cinco reais 
PREVI N 3,2079E+17 

74 OXIDO DE ZINCO 
50 GRAMAS  UNIDADE 350 R$5,64 

cinco 
reais e 

sessenta 
e quatro 
centavos 

R$ 1.974,00 

um mil, 
novecentos e 

setenta e 
quatro reais 

BIODINAMICA 10041120168 

75 

PAPEI CARBONO 
PARA 
ARTICULAÇÃO 
PCT/12 FLS. BASIC 
AZUL 

PACOTE 200 R$2,70 
dois reais 
e setenta 
centavos 

R$ 540,00 
quinhentos e 

quarenta 
reais 

BIODINAMICA 80676920021 

76 

PASTA 
DIAMAN I ADA 
DIAMOND 
UNIVERSAI (1 
SER. C/ 2 GRAMAS 

UNIDADE 100 R$ 13,40 

treze 
reais e 

quarenta 
centavos 

R$ 1.340,00 

um mil, 
trezentos e 
quarenta 

reais 

MAQUIRA 80322400052 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N° 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



JOCÉLIO 

-11-3
G MOTA LIDA 

CNP): 35.749.394/0001-60 

Processo:d//123W /.1")c))14 

Fls.: 

Rubrica: 

77 

PASTA 
PROFILÁTICA C/ 

• 
FLÚOR 90 
GRAMAS 

UNIDADE 200 R$ 5,01 

cinco 
reais e 

um 
centavo 

R$ 1.002,00 
um mil e dois 

reais 
DENTSPLY 80322400022 

78 
PEDRA P/ AFIAR 
12MM 

UNIDADE 100 R$ 17,58 

dezessete 
reais e 

cinquenta 
e oito 

centavos 

R$ 1.758,00 

um mil, 
setecentos e 
cinquenta e 
oito reais 

VONDER 10343960012 

79 
PEDRA POMES 
(EXTRA-FINA) 100 
GRAMAS 

UNIDADE 150 R$ 4,21 

quatro 
reais e 
vinte e 

um 
centavos 

R$ 631,50 

seiscentos e 
trinta e um 

reais e 
cinquenta 
centavos 

MAQUIRA 80322400016 

80 

4 (AUTOCLAVAVEL) 

PORTA 
AMÁLGAMA 

• 
PLÁSTICO 

UNIDADE 100 R$ 12,50 

doze 
reais e 

cinquenta 
centavos 

R$ 1.250,00 

um mil, 
duzentos e 
cinquenta 

reais 

MAQUIRA 80322400021 

81 
POTE DAPPEN 
PLÁSTICO 
AUTOCLAVÁVEL 

UNIDADE 100 R$ 3,40 

três reais 
e 

quarenta 
centavos 

R$ 340,00 
trezentos e 
quarenta 

reais 
MAQUIRA 80322400026 

82 

REMOVEDOR P/ 
MANCHA 
(TARTARITE) 
30ML 

FRASCO 100 R$ 24,40 

vinte e 
quatro 
reais e 

quarenta 
centavos 

R$ 2.440,00 

dois mil, 
quatrocentos 
e quarenta 

reais 

URABY 80442020055 

83 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
DA1 4GR 

UNIDADE 250 R$ 12,69 

doze 
reais e 

sessenta 
e nove 

centavos 

R$ 3.172,50 

três mil, 
cento e 

setenta e 
dois reais e 
cinquenta 
centavos 

FGM 80322400091 

8111 
‘Mir 

RESINA 
COMPOSTA FOTO 
DA2 4GR 

UNIDADE 250 R$ 13,39 

treze 
reais e 
trinta e 
nove 

centavos 

R$ 3.347,50 

três mil, 
trezentos e 
quarenta e 
sete reais e 
cinquenta 
centavos 

FGM 80172310036 

85 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
DA3 4GR 

UNIDADE 250 R$ 13,34 

treze 
reais e 
trinta e 
quatro 

centavos 

R$ 3.335,00 

três mil, 
trezentos e 

trinta e cinco 
reais 

FGM 10298550210 

86 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
DA3,5 4GR 

UNIDADE 250 R$ 13,68 

treze 
reais e 

sessenta 
e oito 

centavos 

R$ 3.420,00 
três mil, 

quatrocentos 
e vinte reais 

FGM 80322400091 

88 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
EA2 4GR 

UNIDADE 250 R$ 15,19 

quinze 
reais e 

dezenove 
centavos 

R$ 3.797,50 

três mil, 
setecentos e 

noventa e 
sete reais e 

FGM 10298550210 

JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 lnsc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



J JOCÉLIO 

-"C"' 
G MOTA LTDA 

CNP); 35 749 394/0001-60 

\ 
Processo 
Fls.: 
Rubrica:

20~01 

cinquenta 
centavos 

89 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
EA3,5 4GR 

UNIDADE 250 R$ 13,06 

treze 
reais e 

seis 
centavos 

R$ 3.265,00 

três mil, 
duzentos e 
sessenta e 
cinco reais 

FGM 80322400091 

90 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
EB2 4GR 

UNIDADE 250 R$ 13,20 

treze 
reais e

R$ 
vinte 

centavos 

3.300,00 
três mil, 

trezentos 
reais 

FGM 80172310036 

91 
RESINA 
COMPOSTA FOTO 
EB3 4GR 

UNIDADE 250 R$ 13,20 

treze 
reais e

R$ 
vinte 

centavos 

3.300,00 
três mil, 
trezentos 

reais 
FGM 10298550210 

A L
IMF 

RESINA 
COMPOSTA FOTO 
EC2 4GR 

UNIDADE 250 R$ 14,70 

quatorze 
reais e 
setenta 

centavos 

R$ 3.675,00 

três mil, 
seiscentos e 

setenta e 
cinco reais 

FGM 80322400091 

93 
REVELADOR 
475ML 

 FRASCO 130 R$ 10,20 
dez reais 
e vinte 

centavos 
R$ 1.326,00 

um mil, 
trezentos e 
vinte e seis 

reais 

SS WHITE ISENTO 

94 
SACA BROCA 
UNIVERSAL ALTA 
ROTAÇÃO 

UNIDADE 100 R$ 25,75 

vinte e 
cinco 

reais e 
setenta e 

cinco 
centavos 

RS 2.575,00 

dois mil, 
quinhentos e 

setenta e 
cinco reais 

CPI( 80196880201 

95 

SE LANTE PARA 
R5SSULAS E 
FISSURAS FOTO 
5ML+ATTAQUE 
GEL 

FRASCO 100 R$ 28,05 

vinte e 
oito reais

R$ 
e cinco 

centavos 

2.805,00 
dois mil, 

oitocentos e 
cinco reais 

FGM 10298550057 

01,
96 

SORO 
FISIOLÓGICO 0,9% 
500 ML 

UNIDADE 2500 R$ 5,63 

cinco 
reais e 

sessenta 
e três 

centavos 

R$ 14.075,00 
quatorze mil 
e setenta e 
cinco reais 

MED FLEX 100431047 

97 
SUGADOR 
ODONTOLÓGICO 
C/40 

PACOTE 250 R$ 7,45 

sete reais 
e 

quarenta 
e cinco 

centavos 

R$ 1.862,50 

um mil, 
oitocentos e 
sessenta e 
dois reais e 
cinquenta 
centavos 

MAQUIRA 80156070001 

98 
TAÇA DE 
BORRACHA P/ 
PROFILAXIA 

UNIDADE 250 R$ 1,10 
um real e 

dez 
centavos 

R$ 275,00 
duzentos e 
setenta e 

cinco reais 
AAF 80676920007 

.1 JOCÉLIO G MOTA LTDA CNN: 35.749.394/0001-60 Inst. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 
65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



J JOCÉLIO 

—11-3
G MOTA LTDA 

CNP3: 35.749.394/0001-60 

ProOt/S801;:..71,22 _

Rubrica: 

99 
TIRA DE LIXA DE 
P01 !ESTER 
PCT/150 

PACOTE 750 R$ 6,33 

seis reais 
e trinta e 

três 
centavos 

R$ 1.582,50 

um mil, 
quinhentos e 

oitenta e 
dois reais e 
cinquenta 
centavos 

KDENT 80432410056 

100 
TOUCA 
SANFONADA 
PCT/100 

PACO I E 450 R$ 5,70 

cinco 
reais e 
setenta 

centavos 

R$ 2.565,00 

dois mil, 
quinhentos e 

sessenta e 
cinco reais 

PROTCLEAN 80404440004 

101 
VASELINA SOLIDA 
35G 

UNIDADE 100 R$ 6,38 

seis reais 
e trinta e 

oito 
centavos 

R$ 638,00 
seiscentos e 
trinta e oito 

reais 
AM' 82503100001 

10? op 
VERNIZ 
1-LUORE1ADO 
(FLUORNIZ) 10M1 

UNIDADE 100 R$ 15,55 

quinze 
reais e 

cinquenta 
e cinco 

centavos 

R$ 1.555,00 

um mil, 
quinhentos e 
cinquenta e 
cinco reais 

S5 WHI IE 80149710209 

VALOR TOTAL R$ 254.159,60 
duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos 

A) Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente nos produtos do objeto. 

B) Prazo de validade de nossa proposta de preços é de 60 (sessenta) dias; 

C) O prazo de entrega dos medicamentos será em até 5 (cinco) dias corridos, seguindo ordens e 

orientações da Prefeitura, mediante Ordem de Fornecimento autorizada pela Contratante. 

D) Valor Total R$ 254.159,60 (Duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e 

sessenta centavos). 

Alto Alegre do Maranhão - MA, 28 de Junho de 2024. 

Atenciosamente, 

J JOCELIO G Assinado de forma digital 

MOTA por J JOCELIO G MOTA 
LTDA:35749394000160 

LTDA:357493940 Dados: 2024.06.28 

00160 13:46:48 -0300° 

José Jocélio Gomes Mota 
CPF: 045.883.453-03 
RG: 0317419720066 

JJOCELIO G MOTA LTDA 
CNPJ: 35.749.394/0001-60 

Sócio Administrador 
1 JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N° 97, CEP 

65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 


